
Čísío smlouvy objednatele: SMLO-110/1073/600/20/2016

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Obnova a rekonstrukce mostů v majetku Pardubického kraje -  
část 3 -  Obnova mostu ev.č. 3116-2 Sobkovice"

uzavřená ve smyslu ustanoveni § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník'*)

Smluvní strany
(A) SOVSS CZ, a.s.

Zastoupený: Petrem Smolou, předsedou představenstva
Se sídlem: Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové
IČO: 27532208
DIČ: CZ27532208
Právnická / fyzická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci
Králové pod sp. zn.2720. oddíl B 
Bankovní spojení: ČSOB 
Číslo účtu:
E-mail: info@sovis.3S
Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:) místopředseda
představenstva a.s.
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:1 
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:i 
Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o přédání a převzetí stavby: Ing

(dále jen „Zhotovitel")

a

(B) Správa a údržba siln ic Pardubického kraje
!Č: 00085031, DIČ: CZ00085031
Se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu:
Email: info@suspk.cz

zastoupená Ing. Miroslavem Němcem -  ředitelem 

Zástupci oprávnění jednat

1/3
SOD č.: SMLO-110 /1073/600/20/2016

mailto:info@suspk.cz


ve věcech smlouvy: Ing. Miroslav Němec -  ředíte!
jmenovaný zástupce statutárního

jmenovaný zástupce statutárního
organu

Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech technických smlouvy:

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předáni 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

1. Smluvní strany uzavřely dne 2.8.2016 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo 
č.SMLO-110/1073/600/20/2016, na zhotovení díla Část 3 „Obnova mostu ev.č. 3116-2 
Sobkovíce“ { dále jen „Smlouva11).

Smiuvní strany se dohodly, že se článek ill. Cena díla a platební podmínky Smlouvy 
mění takto:

III.1 Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, je 
sjednána na základě dohody smluvních stran a činí:
8,792.470,43 Kč (Slovy: osm milionů sedm set devadesát dva tisíc čtyři sta 
sedmdesát korun českých a 43/100) bez DPH (dále jen „Smluvní cena'1),

DPH činí 1.846.418,79 Kč (Slovy: jeden milion osm set čtyřicet šest tisíc čtyři sta 
osmnáct korun českých a 79/100).

Sazba DPH je 21 %.
Cena včetně DPH činí 10.638.889,22 Kč (Slovy: deset milionů šest set třicet osm tisíc 
osm set osmdesát devět korun českých a 22/100).

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.

(dále jen „Objednatel")

SODč.: S M LO I í0/1073/600/20/2016



3. Přílohou tohoto dodatku jsou oceněné méněpráce a vícepráce.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podie jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdržela stejnopisy dva.

Pardubice dne: 21.11,2016 Hradec Králové dne: 23 11 2016
v,

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Pardubického kraje

SOD č.: SMLO-i 10 /1073/600/20/20i 6



ASPE Firma M-PROJLKCE s.r.o. 
k fo rm uláři p ro  oceněni nabídky

Stavb3 1S'2'052 OBNOVA MOSTU ev, č, 3116 Z - SOBKOVICE
číslo a Most ev. ů. 3116-2
čislo U Most ev, č. 3116-2

Poř.
č.pol.

Kód
poíožky 1 Núzev položky

1 3 1 5
Všeobecná konstrukce a práce

jednotka Počet
jednotek

CENA
jednotková celkem

5 9

Počet
íedriotek

^ C e n a _
celkem

rjlus irin.jr,
Vvmčra KČ Vvmérrj Kč %

12 13 tn ’ 7 15 19

1 014101 POPLATKY ZA SKLÁOKU
zemino z výkopu, nestmelené vrstvy odstraněných vozovek, kamenivo M3 879,5/9 j 2/3,00 240 125.071 579.579 240 ^25 07

... i ” T ” ........._________i______________
po], 12773B - SOÍ01 310,04=3*8,840^:; pol. 131738-S02 560739*560.739 [8] 

Celkem: A+8 -8 /9 ,5  73 fC]
Položka obsahuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s dožením odpadu na 
skrddcp.

2 0141D2 POPLATKY ZA SKLADKU L  
poplatky ze uloženi stavebních sutí a kamene, betonu, železobetonu f 237,339 197.00 4G 7557» j 237.339 46 755.78

pol. 96611G * SO201 1%180*2,3=2,732 [A], pol. 356125-30201 9471*2,3-217,833 [B], 
pol. 966156 -SO201 7,293,213=Í6,774 [C]
Celkem- A+f3+C*237.339 [01
Pdíožka obsahuje veškeré poplatky provozovateli skrádky související s uložením odpadu na 
Skládce.

pol. 97517-$0201 67,6*0.015*1,2“ 1.217 [B]
Položka obsahuje veškeré poplatky provozovatel: skládky související s uložením odpady na 
skládce.

POPLATKY 2A SKLADKU TYP $ I j.r | i
3 014112 poptetkv za uložení materiálů se živicemi a pojivv na asfaltová bází a izolace 1 1,217 547,00 65570 1.217 655,70

j —
j

] 9103770 I POMOC PRÁCE ZAJl$T NE8Q 2RJ2 ČERPÁNÍ VODY ík s  r 5.000] 21 360.C0] 21 950.OOl ; ora l 21 SĚOOUl 1 T "  ”  1 i ! ........... 1

6
zahrnulo objednatelem povolené nákíady na požadovaná zařízeni zhotovitele 
Všeobecné konstrukce a práce 309 406,55 380 406,55 0,00

1 Zemní práce
l -01512024 (KACENI STROMŮ D KMENE PO 0.9W! S ODSTRANĚNÍM PAŘEZU. ODVOZ DO 5KM 

—  Kacei tr srr u rr r j se mgr f v ks pbi uranyurr siromo'; p rummr sirorriirsé mař r v ti n sté1 r ezu j a
1 k u s  T 11000j 3 OZĚkOoT 3625,00!' i.Ciool 3 826.001 1 i i z z i r ~ T r “ T “ — i

zahrnuje zejména:
- poražení stromu a osekáni větvi
■ spájení větví na hromadách nebo Stčpkovánl
- dopravo a uložení kmenu, případné dalSI práce s nimi dle pokynu zadávací dokumentace. 
Odstraněni pařezů se méfi v "ks" vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména- 
• vytrháni nebo vykopáni pařezů
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezu
- dopravu a uloženi pařezů, případné tía&r práce s fiims dle pokynů zadávací dokumentace

FRÉZOVANÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM 1 1 | i
obrusná a podkladní vrstvy vozovkv. ti. odhadnuta, materiál odvezen na skládku SÚ$ M3 4,7/2 1 202,00 0 735,94 4 772 5 735.94 \ _ JL....
5,05*0,07*13,5-4772 [Al

Položka obsahuje veškerou manipulaci S vybouranou sut: a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a puplalky za skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak)

Če r p a n í v o d y  d o  2 0 0 0  l/m in i12 1151J z ti mek pro opěry HOD 130,000 60,00 7 800,00 130.000 7 000.00
í

Pofožka čerpání vody na povrchu zahrnuje i potrubí, poholovostzáfPžsY čerpací soupravy o 
zřízeni čerpací jímky. Součástí položky je také následná demontáž a likvidace tůchio 
zařízeni

12/738 VYKOPÁVKY POD VODOU TŘ F S ODVOZEM DO 2CKM 
pro zpevněni pod mostem v koryté, odstraněni zemních hrázek M3 313,040 312,00 99 470,05 313.340 9 = 4 /S 0 s j j !
pro zpavnén:
11, TO, 5*10,5+0,5*0,3*41.1 *2+11.1^1,0’2.2+11 ,-fD.ý'^.t] *0.Ď' 8,55‘ 11,1*2^ 104,340 [A] 
hrázky 2,5* 1,5‘ ( 19 1 +5,0*2+19,1 +4,5*2}=214,500 [B]
Celkem: A+B^31B,04Q (Cl
- r u y u i u i t i o  □ JÍIO ID  U'Jju'1 |J i Cr I IJ Ji | Cíl u , tj i U/.4; I 11, N ia - 'H A I^ 'v l;  i  v J K-G | | |

’ kompletní provedení vykopávky nazopaženů: zapažené 
■ ošetřeni výkopišté po celou dobu práce v ném vč. klimatickýc!) opatřeni
- zliieni vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. ;ej:ch 
dočasného zaj látáni
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.











-í > í
í<y řš.- -

.•5 O:

o



; b
T

c
e

í js
z_

__
__

 
ja

c-
 c

b
ě

__
__

__
| p

í B
; w

__
_

I_
_

íí
ÍL

_
 

A
sV

d 
i.M

A
Á

or
iV

ds
v 

ii
s

o
v

h
iá

 in
w

ťi
z 

Ilo
ti

d
 ;S

^h
d

iS
KO

>i
'i-

'::;



< s 
11.3

51 i-
 i-: 

■ j
-37

 o*
íi [a

;

5
//

'j
1'í

5«
7.

6,
11

(J
4>

7.
S4

0.
7+

5.
7£

f'(
2.

í}
1 M

.9
5J

/2
+7

 
► 7

.ís
?/

0 
C3

+?
.G

3ř
O

./-
t5

y.
5'

^ 
|AS

<í::î
-iic

i íč
::i2

,(ř.5
*?.f

'H2
,7.

0'2
 5-̂

0 '
00

 [Bj
 

C
-iK

om
 A‘

S=V
siH 

0/2
 |C>



__
__

__
__

__
_

Mo
nď

ss-̂
Sť

:̂ 
sz

' <’a
< 

■•:j
;;0 

CC
A4:





yoíožko zahrnuje
■ dílenská d oku men láce, včel ně 'echridocjickáho předpisu spojováni
- dodání materiálu v požadované kvnniě a výroba Konstrukce i oilcnská (včelrié pomůcek 
přípravků o prostředků pro výrobu) bez ohloďu na riárctnos; a její hrnomosl, dílenská 
montáž
- dodáni spo;ovac.itio materiálu- zřízen,í mootéžnich o dilatačních spn-ů, uper, včetně 
pclfebných Oprav, vložek, opracováni. očištěni a ošelfeni
• podpěr konalr o tečeni viyph druhů pro montáž konstrukcí; doplňkových, včetně 
požadovaných otvorů, ochranných p bezpečnostních opa dn i a základů pro tytu konstrukce 
a icác ní-jakákoliv doprava a manipulace dílců a montážních sestav, včetně dopravy 
konstrukce i  výrobny na stavbu
- montáž konstrukce na staveništi, včelné rno-nsážních prostředků a pomůcek a zednických 
výpomoci
• výplň, těsnění ít trne lení spař a spojů
• čištěni konstrukce a odstraněni vše cti vrubů (vrypys ollačcnmy a pod.)
- všechny dryhy ocelového kotveni
• dílenskou přa-lmku ff montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů- zřízeni kotevních 
otvorů nebo jám, nejsou-Ir části j:né konsirukcp, jejich úpravy, oč-štčnl a ošetřeni
- GSPzeni kulveni nebo přímo čůsii konstrukce do podpůrná konslrukce nebo dn zoniin-y
- výplň kotevních otvorů (přip. po-diid p3‘nfc?h desek} mahou. oe tonem nebo jmou speciální 
hmo-ou, vyplněni jam zeminou
- předepsanou prctikorozní ochranu ?s nátěry konstrukci
- osazeni měřících zařízeni a úpravy pro né- ochranná opatřeni prpd účinky bludných 
proudů

r w "G2Ía5ě53? I MOSTNÍ CDVODNOVACl SOUPRAVA 300Í5CGi------- „.v----------------- ÍTT7TTOnTXJCimrr7ETTnnmt;vcCTrrtrrTCTnTCTÛ ,t^tmcTT5rcwrauj— |KUS ž .o w l ~~ 21 860,00 r 43 720.Ó5T ..:F T F JZZZ3
- dodáni kompletní odvodňovacl soupravy, v čelná všech montážních a přepravních úprav a 
zařízení
- pru kovové součásti! je nutná užit ustanoveni pro TMCH 94
- dodáni spojovacího, kotevního a těsnicího materiálu
- úprava a příprava úložného prostoru, v id n é  kotevních prvků, jejich očištění o ošelřeni
- zhzeni kom plotní odvodňovali soupravy, dle přístušnéř^o technologického předpisu, 
včetně všech výškových a směrových úprav
- zřízení odvodňovaci soupravy po etapách, včetně pracovních spař a spejú
- prodloužení odpadni trouby pod spodní lic nosné konstr. nebe zaústěním odvodhovaše 
do delšího odvodňovaciho zařízeni
- úprava odvod, soupravy na styku $ ostatními konstrukcemi; a zařízeními (u obrubníku,

B Mao ia;- itm  am^pišaaíiso
- výrobní dokumentací (včetně technologického předpisu)
- dodán) kompletní odvod novaci soupravy, včetně v Soch montážních a přepravních úprav a 
zařízeni
- pro ko vové sou částí jo n utné už i t u s lanoven í pro TMC H. 94
- dodáni spojovacího, kotevního a lěsnlcibo materiálu
- úprava a přípravu ú-ožn.éhp prostoru, včetně kotevnicť; prvků, jejich očištěni a ošetřeni
- zřízení kompletní odvodň&vad soupravy, dle prisíusnáhu technologického předpisu, 
včetně všech výškový cit á směrových úprav
• zřízeni odvodí)ovaci soupravy po elapách, včetně pracovních spař o spojů
- prodlouženi odpadni trouby pod spodní líc nosné fconstr. nebo zaústěním odvcdňcvače 
do Pávího cdvod?\uvucřho zařízeni
- úprava odvod, soupravy na styku s ostatními kunsteukcernr u zařízeními (u obrubníku, 
podél vozovek, napojeni izolaci a pod.)
- ochrana cdvcdňovaci soupravy do doby provedeni deí.iniiivnino sluvu, veškeré provizorní 
úpravy u opatření
- konečné úpravy odvodňovaci soupravy jako povrchová povlaky, zálivky, které nejsou 
součástí jiných koňští, vyčištění, tmeleni, těsněni, výplň spař a pod
- úprava, cóšténl a a šetře nj pros turu kolem odvoď) ovaci soupravy
- opatřeni odvodňovače znakem výrobce a typovým číslem

54194690 PODPĚRNĚ SKFiUZE - ZŘÍZENI A ODSTRANĚN) M30P 557.0001 1 475.001 035693001
3,r4,O ‘ 17.ů=55>',0GO [Aj
Položka obsahuje dovoz montáž, údržbu, opotřebeni (nájemné) demontáž, konzervaci, 
odvoz

55 955119
b o u r a n í k o n s t r u k c i z g e tc n  cjílcú š  o d v o z e m  d o  j?í)w vi
řimsa M3 í .138 3 27 9 OG 3 395.45 : * 9

l}li*0.3*1B.0*2,i.1 = MíJ3 iAl



- zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou su'i o hmotami včetně uložení na šklůdku a 
poplatku /a  skládko,
- zahrnují veškeré cíaíji práce plynnucí z technologického předpisu a z platných předpisů

£6 963128 (BOURÁNI KONSTRUKCÍ 7 KAMíiNE NA SUCHO S CD VOZEM DO 2CKM 
lopěrr a zoovnfini svahů - některé rozměry odhadnuty. odvoz do 24 km j.M3 94,710 2 405,00 227 777,55 ; 227 777 56

opěry 1,0'3,5'5,Q5'2=35,350 [A]; křidla 0,75*3,5 '2 ,5*4=28,250 [B]; zpevněni svahů 
Q,5‘ {3,5'3,5+3.6‘4,5+2,543,5*3,5'3,5)=24,500 [C]
Celkem: (A+B+C}M,1=94,710 {Dl
- zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou suli a hmolami včetně ulože?ní na skládku a 
poplatku za skládku.
- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisu 
[zvláště vyhlášky č.324/199D$b ).

i 67S661oB s o u k a n í k o n s t r u k c í Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM 
mostovka M3 7.293 2 405,99 17 539,0/ 7,293 17 539 67 |
p , ra , r í3 ,o ‘ i,i=7,2£t3íA[
- zahrou-í veškerou manipulaci s vybouranou suli a hmoiamr včetně uloženi no skládku a 
poplatku na skládku,
- zahrnují veškeré dgišf práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů 
Uvtášté vyhlášky Č.324Í1990 $b J.

65 96518 BOURANÍ KONSTRUKCI KOVOVÝCH 
nosná konstrukce T 52.249 7 166,99 114 299.76 52.246 1 14 209 76

n

ztracené bedněni 2,0,45*0.094'5,2*7,850=3,339 [A]
hlavní nosníky 3'G,Q15'0,72*13,0 T7,65+6*3,0*0,02*13,0*7.85+2'13’ 0,141*43,710 [B) 
přihradové příčníky (6*0,OťQ, 1 *3,5+ 24*0,01'0,1 ‘ 0,6 + 12*0,01'0.6*0,3}‘ 7.35'0.447 [CJ 
Celkem: fA+B+C)*l ,1 =52.246 [Dl
- zahrnují veškerou mapipuiacj $ vybouranou suli a hmotami včeiné uložení na škrábku a 
poplatku za skládku,
-zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z. platných předpisů 
{zvláště vyhlášky Č.32-V199D Sb.).

(39

<ÍN

L
» ZABRADLÍMOSTNI S VODGR MADLV - OEMONTAZ S PŘESUNEM 

ODKUP ZHOTOVITELEM ZA CENU ŠROTU M 35,009 164,90 5 994,90 33 909 6 904,00

16,0+10,0=36,000 [A] 
položka zahrnuje:
- demontáž a odstraněni zařízeni
- jeho odvoz na předepsané misto

70 97017 ODSTRANĚN! MOSTNÍ IZOLACE 
byla-l: použita ,M2 67,590 109,90 7395,40 67,600 7 368.40
5,2*13,0=37,600 JAJ
- zahrnuji veškerou manipulaci s vybouranou sub a hmotami vfcotné uložení no skládku a 
popíatku zo skládko,
- zahrnuji voškeié další práce? plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů 
(zvláště vyhlášky 6.324/1990 Sb.).

71 914112 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZAKLAD VF-1.I KOSTI OCEL NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ S PŘE MÍST 
A31c KUS 1,000 074,00 574.00 1,009 874.00

1=1,000 [AI 
položka zahrnuje.
- dopravu demontované značky z dočasné skládky
• osazení a monláž značky na mistč určeném projektem
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuje dodávku značky9 Os ta tni konstrukce a práce 1443 237,69 t 673 604,68 369 2(10,00 ■ 136 833,00
Celkem 6 425 39933 6 420 81231 769 575,35 • 769 603,55

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce Vícepráce 
Víecprůce celkem M&nSpréce Ménépráce celkem 
Čolkem

769 576,39
- 769 66235 ■ $7,2B

- 37,20

Celkem M 20 512,63



________ _______ Název dokum entace: ___ _ _ _ _ _ _ _
! 'ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA DOPLŇKOVÉHO INŽENÝRSKOGEOLOGICKÉHO PRŮZKUMU PRO
í ____ STAVBU „OBNOVA MOSTU EV.Č. 3118-2 - 30B K 0V 1C E ”

Akíoální pohled na mos! při sondáži dne 24,08,2016

Zprac©vate3i

Odpovědný geolog, oprávnění ÍMŽP CR : odborná způsobilost v inženýrská geologii (MŽP
145/72001} a environmentální geologii (V5ŽP 1858/2003}

Qbjsdrsaieik
SQV1S a.s.. Pardubická 852/1 ©a, 500 04 Hradec Kráiové

SRPEN201S

př
1C: 16245SÍ3L



OBSAH ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY IGF:

1. Vstupy a podklady
2. Přehled přírodních poměrů (geomorfologie, geologie, hydrogeologie)
3. Metodika průzkumu a postup prací
4. Výsledky doplňkového inženýrskogeoíogického průzkumu
5. Geofechnlcká doporučení pro stavbu
6. Závěr

PŘÍLOHY:

Č.1 Přehledná mapa
Č.2 Situace sond M = 1 : 200
Č.3 Podélný řez + geologický profil M = 1 : 50
Č.4 Geologická dokumentace bagrovaných sond (4/1 -  4/2)
Č.5 Laboratorní rozbory zemin (5/1-5/2)

1. VSTUPY A PODKLADY

- Objednávka č, 160272/500 ze dne 19.08.2016 na doplňkový inženýrskogeologický průzkum (zkr. 
dopIGP) pro založení mostu.

■ Zpráva o ínženýrskogeologickém průzkumuprostavbu „Obnova mostu ev.č.3116-2 Sobkovice“, 
prov. 2G geolog s.r.o., odpovědný g e o lo g ^ | ^ m ^ ) 9 / 2 0 13.

- Projekt PDPS „Obnova mostu ev.č.3116-2 Sobkovíce", zprac. MIS a.s., projektové středisko
Pardubice, o d p o v . p r o j e k t a n t 11/2013. mBumaua&aam*

- Jednání sobjednatelem zastoupeným^stavbvedoucím ohledně způsobu 
provedení dopIGP.

- Veřejně přístupné webové portály mapy.cz, geology.cz, geoportal.gov.cz
- Platné předpisy a normy, zejména ČSN 736133, 731001 a 733050.

2. PŘEHLED PŘÍRODNÍCH POMĚRŮ

Poznámka: Tato kapitola je velmi zestručněna, jelikož obsáhlé pojednání je  ve zprávě IG-průzkumu 
zr.2013.

Geomorfologie:
Zájmové území je součástí Mladkovské vrchoviny, která je dílčí jednotkou celku Orlických hor. Výrazným 
morfologickým prvkem je hluboce zaříznuté údoií řeky Tichá Orlice, která protéká zájmovým územím ve 
směru S-J, který je souhlasný s hlavním směrem zlomové tektoniky. Nadmořská výška hladiny řeky je 
cca 431 m n.m., blízce okolní vrchy překračují výšku 600 m n.m.

Geologie:
Stavební lokalita patří z regionálně-geologického hlediska do orlicko-kladského krystalinika. Tato část 
krystalinika se vyznačuje složitou kíenbovitou strukturou, tvořící vlastní jádro Orlických hor. 
V horninovém obsahu zde převládají hrubě zrnito-plástevné dvojslídné ruly (stáří proterozoikum - spodní 
paleozoikum, cca 500-600Ma). V prostorech proťatých tektonickými zlomy je horninové prosředí velmi 
porušené, do kataklazované až myionitizované podoby,
Kvartérní pokryv na dně údolí je dominantně tvořen říčními náplavy proměnlivé zrnitosti. Vyskytuje se 
široké spektrum uloženin od jílovitého písku až po hrubě balvanité polohy. Povrch terénu je 
v urbanizovaných místech lokality dotvořen navážkami.

Hydrogeologie:
Výskyt podzemní vody v mělkých geologických vrstvách je vázán na vrstvy s dobrou vodopropustností. 
které jsou zároveň dotované břehovou infiltrací z řeky. Týká se to především štěrko-kamenito- 
balvanitého náplavu na bází kvartérního pokryvu. Zjištěná hladina podzemní vody je spojitá a v podstatě 
úrovní totožná s hladinou v řece.
Hlubší zvodnění v puklinovém systému podložní ruly nebo jejich nepravidelně porušených poloh není 
pravděpodobně pro založení mostu podstatné.



3

3. METODIKA PROZKUMU A POSTUP PRACÍ

V průběhu inženýrskogsoiogíckáho průzkumu pro lokalitu Sobkovice byly provedeny následující 
metodické postupy:

A. Archivní šetřeni
B. Sestaveni sondážního a vzorkovacího plánu
C. Prohlídka terénu
P. Sondáž bagrovanými sondami
E. Laboratorní rozbor zeminy
F. Vyhodnocení sondáže a laboratorního rozboru
G. Sestrojení podélného řezu mostem {ve stávajícím stavu) a geologického profilu

Ad A) Objednatel poskytl výslednou dokumentaci IG-průzkumu pro předmětnou stavbu z roku 2013. 
Tento iG-průzkunn byl proveden velmi odborně a kvalitně, v závěru autor Mgr.Kolařík korektně upozorni! 
na nejistoty způsobené jak složitými přírodními podmínkami v zóně tektonicky porušených hornin {rul) 
skainího podkladu, tak omezenými možnostmi použité vrtné sondáže pří průchodu hrubě balvanitým 
říčným náplavem. Tento záyěr m.j. vedl k aktuálnímu rozhodnutí použít v doplňkovém IGP bagrované 
sondy.

Ad S) Sestavení sondážního a vzorkovacího piánu
Použití bagrovaných sond pro DopIGP bylo umožněno aktuálním zprovozněním objízdné trasy mostu 
v rámci zahájené stavby. Bagrované sondy měly především simulovat odtěžování povrchových vrstev a 
ověřit stabilitu stěn výkopu. Zároveň měly odpovědět na otázku, zda je možné založit most piošně nad 
hladinou podzemní vody. Vzorkování a laboratorní rozbor zeminy byi soustředěn na tektonickou 
poruchovou zónu v podložní rule.

Ad C) Prohlídka terénu
Autor proved! prohlídku bezprostředního okolí lokality v den sondáže 24.08.2018. byly
íoiodokumentcvány skalní výchozy v blízkosti stavby a geometrický vztah mostu a řeky.

Ad D) Sondáž bagrovanými sondami
Bagrované sondy byly provedeny těsně za operami stávajícího mostu. Sondy byiy označeny B-1 (pravý 
břeh) a B-2 (levý břeh). Byly provedeny kráčejícím rypadlem ÍAenziMuck v režii fy SOVIS. Dosažená 
hioubka sond 5,5m je m  hranici praktického dosahu použitého rypadla a ukázala se jako dostatečná pro 
ověření rozhodujících vrstev. Umístění sond je patrné ze situace v příi.2. Podrobná geologická 
dokumentace sond js v prii. 4/1 a 4/2. Fotodokumentace výkopů je na obrázcích níže.

B-'í, celkový vertikální proč! 8-2,horní část sondy 8-2. spodní část sondy



4

Ad E) Laboratorní rozbor zeminy
V laboratoři mechaniky zemin byiy na vzorku ze sondy B-1 z hloubky 5,1 -  5,5m z mylonitizované ruly 
proveden základní MFrozbor. Z křivky zrnitosti (v příl.5/2) je zřejmé, že se jedná o hlinitý písek (SM), 
s relativně vysokou vlhkostí wn = 23,5%,

Ad F) Vyhodnocení sondáže a laboratorního rozboru
Vrtná sondáž byla dokumentována ve smyslu ČSN 736133, 731001 a 733050 (viz přílohy 4/1-4/2). 
Graficky byly výsledky sondáže zpracovány do podoby geologického profilu (pří).3). Výsledky 
laboratorního rozboru zeminy byly zakomponovány do popisných vlastností zastižené vrstvy.

4. VÝSLEDKY DOPLŇKOVÉHO INŽENÝRSKOGEOLOGICKÉHO PRŮZKUMU

Výsledky bagrovaných sond B-1 a 8-2 jsou podrobně dokumentovány v popisné podobě v příS.4/1 a 
4/2. Zde jsou geologicko-genetické údaje o zastižených vrstvách do hlouby 5,5m. Dále je zde u 
jednotlivých vrstev provedeno zatřídění podle norem CSN 736133 (geotechnický symbol a těžiteínost) 
a ČSN 733050 (těžiteínost dle staré ČSN).

Grafická interpretace základových poměrů je ztvárněna do podoby podélného řezu mostem a 
geologického profilu v příloze 3. Zde jsou definovány geologické vrstvy, jejich geotechnická 
generalizace {GT0 -  GT6) a údaje o podzemní vodě. Vrstvy jsou geometricky vztaženy ke stávajícímu 
mostu, jehož kontura je vyobrazena.

Zastižené vrstvy podle geotechnické generalizace, která je totožná se symobolikou použitou 
v původním (GP (Kolařík, 2013) jsou zobrazeny v příloze 3 takto:

0 GTO konstrukce vozovky
0 GT1 zásyp mostní opery
B GT2 písčitý říční náplav (zastižen pouze v sondě B-2 na levém břehu)
° GT3 štěrko-písčito-kamenitý říčný náplav
° GT4 štěrko-písčito-balvanitý říční náplav
0 GT5 rula mylonítizovaná (zastiženo na pravém břehu v sondě B-1)
0 GT6 rula kataklazovaná (zastiženo na levém břehu v sondě B-2).

Charakteristika jednotlivých vrstev a jejich geomechanické parametry:
Q GTO konstrukce vozovky -  živičný kryt a podkladní vrstva (cem.stabilizace, štěrkopísek), 

těžiteínost I (dle ČSN 736133) / 4,2 (ČSN 733050), geomechanické parametry GMP se 
neuvádějí.

° GT1 zásyp mostní opery -  převážně hutněný zásyp ze zahliněného písku (S-FY dle ČSN
736133) nebo zahliněného štěrku (G-FY), v sondě B-2 zastižen štět (BY) jako zpevnění podloží 
vozovky při nájezdu na most. Těžiteínost 1/2,3. Geomechanické parametry: y = 18 kN/m3, Ede< =
20 MPa, cpef = 20° c ef= 10 kPa, v  = 0,30. Únosnost Rdt se neuvádí, jedná se o nevhodnou 
základovou půdu pro založení mostu.

= GT2 písčitý říční náplav (SM dle ČSN 736133), ulehlý, vlhký. Těžiteínost 1/2. Geomechanické 
parametry: y -  18 kN/m3, Edef =15 MPa, tpef = 28°, c ef= 5 kPa, v  = 0,30. Únosnost Rdt = 180 
kPa, pro založení mostu se jedná o základovou půdu málo vhodnou.

H GT3 štěrko-písčito-kamenitý říčný náplav (GP, Cb+G-F), vrstva středně ulehlá, vlhká. Těžiteínost 
i/2-3,3. Geomechanické parametry: y -  19-20 kN/m3, Edef = 2 5 - 4 0  MPa, tpef = 33° c ef = 0 kPa, v 
= 0,25. Únosnost Rdt = 250 kPa, pro založení mostu se jedná o základovou půdu podmínečně 
vhodnou.

° GT4 štěrko-písčito-balvanitý náplav (B+cB+GP(G-F)), vrstva ulehlá, velmi vlhká až zvodnělá 
(podle úrovně HPV). Těžiteínost I-II/4-5. Geomechanické parametry: y = 20-21 kN/m3, Edef = 75 -  
150 MPa, (pef = 35° c ef= 0 kPa, v  = 0,20. Únosnost Rdt = 350 kPa, pro založení mostu se jedná 
o základovou půdu vhodnou.

a GT5 rula mylonítizovaná do podoby ulehlého hlinitého písku (SM (R6)), velmi vlhkého. Těžiteínost 
1/2-3. Geomechanické parametry: y = 18 kN/m3, Edef = 15 MPa, (pef = 29° c ef = 10 kPa, v  = 0,30. 
Únosnost Rdt = 200 kPa, pro založení mostu se jedná o základovou půdu málo vhodnou.



5

a GT6 rula katakiazovaná do podoby ostrohranných štěrků zahnětených do pevné písčitohlinité 
materie (GM.G-F (R6)}. Těžitelnost 1/2-3. Geomechanické parametry: y = 19 kN/m3, Edef = 40 
MPa, (pef = 33°, c ef= 15 kPa, v  = 0,25. Únosnost Rdt = 250-300 kPa, pro založení mostu se 
jedná o základovou půdu podmínečně vhodnou.

Poznámka k výše uvedeným hodnotám únosnosti základové půdy Rdi:
Uvedená únosnost základově půdy Rd, je odvozena z tabulkově únosnosti dle ČSN 7310001, přitom je podle 
dokumentovaného výkopu bagrovaných sond pfíhlédnuto k ulehlostí vrstvy, vlivu podzemní vody a hloubce vrstvy 
pod terénem. Předpokládá se rovněž, že základ mostu bude mít větší šířku než 3m.

Údaje o pozemní vodě:
Podzemní voda byla sondami zastižena zhruba v hloubce 3,9 - 4,0m, což přesně koresponduje 
s hladinou vody v Tiché Orlici. Aktuálně změřená hladina v řece byla 3,8m pod niveletou, dno řeky pod 
mostem je 4,1 m pod niveletou silnice. V případě kolísání hladiny vody v řece se bude hladina podzemní 
vody s mírnou retardací vykyvovat stejně. Jedná se o spojité zvodněns vázané na štěrko-písčito- 
baívanitý říční naplav.
Podle výsledků laboratorních rozborů z původního IGP z roku 2013 je podzemní voda slabě agresivní 
na stavební konstrukce. Stupeň agresivity prostředí je XA1 dle ČSN EN 206-1.

5. GEOTECHN1CKÁ DOPORUČENÍ PRO STAVBU 

Možnosti pro plošné založení mostu:
Z vyhodnocené dokumentace doplňkových geologických sond je možné doporučit plošné zaíožení 
nového mostu na masivním základě v hloubce cca 3,3 -  3,4m pod stávající niveletou na vrstvě 
písčito-štěrko-bafvanitého říčního náplavu (dle ČSN 736133 tř. B+cB+GP(G-F). Podle původního 
IGP se ztotožňuje s geotechnickou vrstvou GT4. Stávající most je na této vrstvě pravděpodobně 
založen. Výhodou této varianty je mělčí výkop pouze s elementárními požadavky na pažení výkopu a 
zakládání nad hladinou podzemní vody. Základovou spáru bude nutné v hrubých balvanech urovnat. 
Doporučuje se plošná úprava a zpevnění základové spáry řídkou betonovou směsí se zavibrováním do 
průlin mezi štěrky a balvany. Bude nutná technická úprava mostu proti eroznímu ohrožení základové 
půdy při povodňových stavech v řece.

Podmínky pro hlubinné založení mostu:
Projekt PDPS uvažoval s hlubinným založením nového mostu na veikoprůměrových pilotách vetknutých 
(spíše plovoucích) v podložní kataklazované či mylonitizované rule. Zásadní překážkou pro realizaci pilot 
je souvislá mezilehlá vrstva hrubě balvanitého náplavu, kterým musí piloty dle PD projít do podloží. 
Druhou překážkou je proměnlivost geotechnických vlastností rozrušeného rulového masivu (kataklazity, 
myíonity) do něhož mají být piloty vetknuty. Další překážkou je nutnost pažení hlubokého výkopu. Dále 
je třeba kalkulovat s tím, že piloty musí být dostatečně odolně proti chemické agresivitě podzemní vody. 
Stupeň agresivity prostředí je XA1 dle ČSN EN 206-1. Z uvedených důvodů se jeví pilotové založeni 
jako méně vhodná varianta.



ZAVEft

Doplňkový inž.gecíogický průzkum (dopIGP) ověřii základové poměry pro založení mostu v rámci 
stavby:,, OB NOVA MOSTU EV.Č, 3116-2 - SOBKOVICE” . Bagrovanými sondami hl.o.Sm byl ověřen 
sled mělkých geologických vrstev. Podařilo se definovat vrstvu vhodnou pro plošné založení mostu 
nad hladinou podzemní vody. Jedná se šiěrko-písčlto-baivanitý říční nápiay ozn. jako geotechnícká 
vrstva GT4. Grafická interpretace výsledků sondáže je v prii.3 a je podrobně komentována v kap.4.

Z argumentů výše uvedených v kap.S plyne, že pravděpodobně výhodnější variantou založení 
mostu bude plošné založení na masívním základě nad hladinou podzemní vody na vrstvě GT4. 
Povrch vrstvy doporučuji urovnat a zpevnit, např. plošným zavlbrováním řídké betonové směsi z úrovně 
základové spáry do průlin mezi štěrky a balvany.

Výsledky dopíGP lze použít jako podklad pro PD-RDS.

V případě nejasností si vyhražuji konzultaci k návrhu založení.

V Hradci Králové 31.08.2016

o ,
odborná způsobilost v inženýrské geoicgií {MŽP 1457/2001) 

a environmentální geologii (M ŽP 1658/2003)

Spolupracovníci:
geolog, práce v terénu 
iaboraioř mechaniky zamiř.



O BNO VA MOSTU ev.ě. 3116-2  SOBKOVSCE

T echn ický  zm ě n o vý  l is t  č.: 01

Změna SO 201
Vliv n3 celkovou cenu díla: ANO

Vliv na termín dokončení díla: NE

Zjištění:
a) Na základě výsledků provedeného doplňkového !GP, který poukázal na problematickou 

proveditelnost projektovou dokumentací (dále jen PD) navrženého hlubinného 
pilotového založení, bylo rozhodnuto o zrněné na založení plošné.

b) Změna založení mostu vyvolala nezbytnost optimalizace tvaru nosné konstrukce (dále jen 
NK) pro zachování požadovaného statického působení, kdy došlo k optimalizaci rozměrů 
základů a dále tloušťky rámové příčle, rámového rohu a křídel mostu.

c) Z důvodu zajištění předpokládaného statického působení mostu vyvstala nezbytnost 
zajistit základy mostu proti účinkům vodorovného posunutí.

d) Z důvodu změny založení mostu nebude nutné provádět ochranou štětovou stěnu 
v rozsahu předepsaném PD.

e) PD ve výkazu výměr kalkuluje s dvojím otiskem letopočtu do nové budovaného mostu.
f) S ohledem na požadavek stavebníka bude na novém mostě instalováno nové zábradelní 

svodidlo na místo PD uvažovaného navrácení stávajícího bezpečnostního zařízení.
g) Na základě dohody zúčastněných stran bylo rozhodnuto o snížení počtu navržených prvků 

odvodnění izolace mostu, přičemž tato změna nebude mít negativní vliv na celkovou 
funkčnost systému odvodnění.

h) V přehledných výkresech schválené PD je pod mostem navrženo zpevnění koryta těžkým 
kamenným záhozem, který se ovšem nevyskytuje v položkovém výkazu výměr [dále jen 
W ) nabídkového rozpočtu.

i) Zhotovíte! požádal projektanta o revizí výměr položek revizního schodiště a ukončujících 
patek kamenného záhozu z důvodu jejich možného podhodnocení.

j) Zhotovitel výzva! projektanta k vyčíslení prací spojených s realizací vývrtů prvků kotvení 
říms, stejně jako kotevních prvků samotných.

Závěr:
a} Projektant předložil rozdílový VV řešící změnu původně navrženého hlubinného založení 

na nově schválené plošné založení mostu.
b) Projektant předložil vyčíslení úpravy spodní stavby a nosné konstrukce v kontextu 

statického působení konstrukce vyvolané změnou založení mostu.
c) Projektant předložil rozdílový VV řešící úpravu obsypu základu, kdy část štěrkového 

obsypu základů mostu a rubu opěr bude nahrazena výplňovým betonem.
d) Položka schváleného W  řešící dočasné štětové stěny nebude čerpána v plném rozsahu.
e) S ohledem na neopodstatněnost provedení navrženého dvojího otisku letopočtu do nově 

budovaného mostu, byl snížen jejich počet.
f) Projektant předložil rozdílový VV řešící instalaci nového záchytného zařízení na mostě.
g) Položky schváleného VV řešící realizací systému odvodnění izolace mostu nebudou 

Čerpány v plném rozsahu.
h) Projektant vyčíslil dodatečné práce spojené s realizací zpevněných ploch v korytě 

překonávaného toku.
i) Projektant předloží! aktualizaci výměr u dotazovaných položek.
j) Projektant vyčíslil dodatečné práce spojené s realizací prvků kotvení říms na mostě.



O h n á n a t - s n í  x m ě r j y - 8 7 P2 ů K t  b e z  D P M

DiDcia isíi-jé p?á t;s  C E iK Iň /l + 7 6 9 .57 5 ,35 K č
ř-is íss iízs -ygn á  p r é z s  -CElKEJ^i -7S 9 .S 62,53K č

•0?SO:íii"5:DEe'fJ3 T ! f é ‘ÍTiJ CElíCSiV; 

Í íŮOí í í / ) :
O s m d e s á is s c im k o n jn ,  d i /a c e i  h a lé řů .

P řílo h y  s s ir iš n o y é h i' lib ía :
a) Z ávěrečná  zp rá va  d o p lň k o v é h o  IGP
b) R ozd ílový ro z p o č e í 5 0  201

Slsysfeník: SÚS PsrdubicteiM kraje ZĚ-jclOvélek SOVIS CZ, ?,.s.

B -  j g c ? M i f e r

Podpis: f l B
^ H P p W M W H B

Osíum: Datum:
'P-rajakíSHř: M-PROJEKCE s r.o

l y i i i i i i l i l í i i i

TDL

PGdPP*BP™fim Podpis;

Datum: Datum;


